
ФЕДЕР АЛЬНАЯ СЛУЖБ А
ПО Э К О Л О Г И Ч Е С К О М У ,  Т ЕХ Н ОЛ О ГИ Ч ЕС К ОМ У И А Т О М Н О М У  НАДЗОРУ

/1  i t

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ / /у
ЗАРЕГИ а И Р 0В А Н 0 №

Регистрационный № ЬЪОЯ^
О Т

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления Федеральной службой по экологическому, 

технологическому и атомному надзору государственных услуг 
по установлению нормативов предельно допустимых выбросов 
радиоактивных веществ в атмосферный воздух и нормативов 

допустимых сбросов радиоактивных веществ в водные объекты, 
выдаче разрешений на выбросы и сбросы радиоактивных веществ 

в окружающую среду, утвержденный приказом Федеральной 
службы по экологическому, технологическому и атомному надзору 

от 19 октября 2012 г. № 594

В соответствии с Федеральным законом от 28 июля 2012 г. № 133-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в целях устранения ограничений для предоставления 

государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна» 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, №31,  ст. 4322; 2013, 

№51 ,  ст. 6679), Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. 

№ 601 «Об основных направлениях совершенствования системы

государственного управления» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2012, № 19, ст. 2338) и постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16 августа 2012 г. № 840 «О порядке подачи и рассмотрения 

жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов 

исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных 

служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов

ростест

https://meganorm.ru/Index2/1/4293842/4293842184.htm


Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2012, № 35, ст. 4829) п р и к а з ыв а ю:

Внести изменения в Административный регламент предоставления 

Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному 

надзору государственных услуг по установлению нормативов предельно 

допустимых выбросов радиоактивных веществ в атмосферный воздух 

и нормативов допустимых сбросов радиоактивных веществ в водные объекты, 

выдаче разрешений на выбросы и сбросы радиоактивных веществ 

в окружающую среду, утвержденный приказом Федеральной службы 

по экологическому, технологическому и атомному надзору

от 19 октября 2012 г. № 594 (зарегистрирован Министерством юстиции 

Российской Федерации 16 мая 2013 г., регистрационный № 28418; Бюллетень 

нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2013, № 25). 

согласно приложению к настоящему приказу.

Руководитель Л.В. Алёшин



Приложение
к приказу Федеральной службы 
по экологическому, технологическому 
и атомному надзору 
ОТ « 2 0 1 4  Г. №

Изменения, которые вносятся в Административный 
регламент предоставления Федеральной службой по 

экологическому, технологическому и атомному надзору 
государственных услуг по установлению нормативов 

предельно допустимых выбросов радиоактивных веществ 
в атмосферный воздух и нормативов допустимых сбросов 

радиоактивных веществ в водные объекты, выдаче 
разрешений на выбросы и сбросы радиоактивных веществ 

в окружающую среду, утвержденный приказом Федеральной 
службы по экологическому, технологическому и атомному 

надзору от 19 октября 2012 г. № §94

1. Пункт 5 дополнить абзацами следующего содержания:

«Документы и информацию, необходимые для предоставления 

государственных услуг, центральный аппарат Ростехнадзора и его 

территориальные органы обязаны предоставлять в иные органы, 

предоставляющие государственные услуги, в подведомственные 

государственным органам организации, многофункциональные центры 

по межведомственным запросам таких органов и организаций безвозмездно, 

а также получать от иных органов, предоставляющих государственные услуги, 

государственных органов, от подведомственных государственным органам 

организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных 

государственных услуг, многофункциональных центров такие документы 

и информацию

1 Пункт 3 часть 1 статья 6 Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31, 
ст. 4 179; 20П , № 15, ст. 2038; № 27, ст. 3873; Ns 29, ст. 4291; № 30, ст. 4587; № 49, ст. 7061; 2012, № 31, 
ст. 4322; 2013, № 14, ст. 1651; № 27, ст. 3477, ст. 3480 № 30, ст. 4084; № 51, ст. 6679; № 52, ст. 6961, ст. 6952; 
№ 52, ст. 7009; Российская газета, 2014, Ns 139)



2

Центральный аппарат Ростехнадзора и его территориальные органы 

обязаны соблюдать конфиденциальность ставшей известной им в связи 

с осуществлением деятельности по предоставлению государственных услуг 

информации, которая связана с правами и законными интересами Заявителя 

или третьих лиц.

В случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации, 

предоставление информации, доступ к которой ограничен федеральными 

законами, в центральный аппарат Ростехнадзора и его территориальные ораны, 

может осуществляться с согласия Заявителя либо иного обладателя такой 

информации.

Заявитель при обращении за предоставлением государственных услуг 

по установлению нормативов ПДВ и нормативов ДС, выдаче разрешений 

на выбросы и сбросы подтверждает факт получения указанного согласия 

в форме, предусмотренной законодательством Российской Федерации, 

в том числе путем представления документа, подтверждающего факт 

получения указанного согласия, на бумажном носителе или в форме 

электронного документа.».

2. Пункт 23 дополнить абзацами следующего содержания:

«Заявитель вправе представить указанные документы и информацию

по собственной инициативе.

Предоставление документов и информации осуществляется в том числе 

в электронной форме с использованием единой системы межведомственного 

электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем 

межведомственного электронного взаимодействия.

Направление межведомственного запроса и представление документов 

и информации допускаются только в целях, связанных с предоставлением 

государственных услуг и (или) ведением базовых государственных 

информационных ресурсов в целях предоставления государственных услуг.».

3. В пункте 29 слова «30 минут» заменить словами «15 минут».

4. Дополнить пунктами 59 и 60 следующего содержания:



3

59. В случае, если федеральным законом установлен порядок (процедура) 

подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов, 

предоставляющих государственные услуги, должностных лиц органов, 

предоставляющих государственные услуги, либо государственных 

или муниципальных служащих, для отношений, связанных с подачей 

и  рассмотрением указанных жалоб, нормы статей 11.1 и 11.2 Федерального 

закона от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг» не применяются2.

60. Положения Федерального закона от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

устанавливающие порядок рассмотрения жалоб на нарушения прав граждан 

и организаций при предоставлении государственных и муниципальных услуг, 

не распространяются на отношения, регулируемые Федеральным законом 

от 2 мая 2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2006, № 19, ст. 2060; 2010, № 27, ст. 3410; № 31, ст. 4196; 2012, № 31, ст. 4470; 

2013, №19, ст. 2307, № 27, ст. 3474)» 3.

2 Часть 3.1 статья 11.2 Федерального закона от 27.07. 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»
3 Часть 10 статья 11.2 Федерального закона от 27.07. 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг»

Источник

https://meganorm.ru/list2/63629-0.htm

